CADERNO 2  7TERÇA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2012

Servidor(es):
0319144304/ZILDA MARIA MORAES BENJAMIM (Administrador)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 15/05/2012 a 18/05/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378370

PORTARIA: 516
Objetivo: Participação da 2ª Ofi cina do Planejamento Estratégico
da SEFA
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004965402/DEUZARINA DA SILVA OLIVEIRA (Coordenador
Fazendário) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012 a
27/05/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378375

PORTARIA: 517
Objetivo: Participar da 2ª Ofi cina do Planejamento Estratégico
da SEFA
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0515289503/CLAUDIA CRISTINA VALENTE NAVA (Diretor
Fazendário) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012 a
27/05/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378381

PORTARIA: 518
Objetivo: Participação no Seminário de Licitações/BID, a ser
realizado em Brasília.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.189 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0055620301/JOSE CLEBER NASCIMENTO DOS SANTOS
(Consultor Jurídico do Estado) / 2.5 diárias (Completa) / de
15/05/2012 a 17/05/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378388

PORTARIA: 519
Objetivo: Participação da 2ª Ofi cina do Planejamento Estratégico
da SEFA
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
056251101/HELIO SANTOS DE OLIVEIRA GOES (Contador) / 3.5
diárias (Completa) / de 24/05/2012 a 27/05/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEFA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378394

              PORTARIA Nº 499 DE 07 DE MAIO DE 2012
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor JOSÉ
ANTONIO CAMBRA GOUVEIA, Técnico, Id Func nº 3156370/1,
lotado na Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD, do mês de
maio/2012 para o mês de julho/2012, referentes ao exercício de
18.06.2011 a 17.06.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 500 DE 07 DE MAIO DE 2012
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor JOÃO
SERGIO MARQUES E SILVA, Economista, Id Func nº 2950/1,
lotado na CECOMT de Portos e Aeroportos, do mês de abril/2012
para o mês de dezembro/2012, referentes ao exercício de
02.01.2010 a 01.01.2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 501 DE 07 DE MAIO DE 2012
CONCEDER 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de Saúde,
a servidora ANA PAULA LIMA GOUVEA NOGUEIRA, Id Func nº

2984/1, Administrador, lotada na Coordenação de Modernização
e Gestão Fazendária, no período de 12.04.2012 a 21.04.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378588

PORTARIA: 0526/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENANCIO   AGENTE
ADMINISTRATIVO    0513861201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129136526470000    0144000000          339030              1.015,00
04129136526470000    0144000000          339039              120,00
Observação: CERAT - ALTAMIRA
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378615

Concurso Público Edital nº. 001/2010
Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para
comparecerem ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e
oito) horas, a contar desta divulgação, para tratar de assunto
referente à sua contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município: Belém

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Edifício BANPARÁ, localizado na
Av. Presidente Vargas, 251, Bairro
Centro, Belém – PA.070.770.172-
49189ºRicardo da Silva Ferreira Neto
867.436.860-00190ºRonnie Simonassi

Porchera
697.138.802-00191ºDaniela Cristina

Lacerda Rabelo
528.494.902-10192ºJefferson Diego

Viana e Viana

Obs: O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima
estabelecido, será considerado como desistência.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378700

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 34/2012
Objeto: O presente Pregão tem por objeto o fornecimento de
bens móveis (mobiliário) do tipo menor preço, na forma do
Anexo I – Termo de Referência do edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites
www.banparanet.com.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet,
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente
Vargas, 251 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis,
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: EDILAMAR PINHEIRO PANTOJA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/05/2012
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 378730

Nota de Empenho da Despesa: 101/2012
Valor: 10.865,00
Data: 11/05/2012
Vigência: 11/05/2012 a 30/05/2012
Objeto: Aquisição de material elétrico
Pregão Eletrônico: 14/2010
Contratado: REYNET CABEAMENTO ESTRUTURADO LTDA-ME
Endereço: Av Pres Wenceslau Braz, Bairro: Lindóia, 3145
CEP. 81010-001 - Curitiba/PR
Telefone: 4130215010
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378750

PORTARIA: 023/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RENATA DA VEIGA LIMA BASTOS KOZLOVSKI Técnico de Nível
Superior5894698
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08122129745340000    0101000000          339036              600,00
08122129745340000    0101000000          339036              600,00
08122129745340000    0101000000          339039              600,00
Observação: Para atender as despesas urgentes e de pronto
pagamento.
Ordenador: JORGE REZENDE

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378362

Errata na Portaria nº. 400, de 03/05/2012, publicada no DOE
nº. 32.152, de 08/05/2012.
Onde se lê: Considerando que a Comissão Processante de que
trata a Portaria nº. 314, de 04/04/2012, não pode concluir seus
trabalhos no prazo legal, prorrogado por razões expostas por sua
Presidente, através do Ofício nº. 04/2012 – C.S./SEPOF, datado
de 09/04/2012, Processo nº. 2012/125310.
Leia-se: Considerando que a Comissão Processante de que
trata a Portaria nº. 314, de 04/04/2012, não pode concluir os
trabalhos no prazo legal, pelas justifi cativas apresentadas nos
autos do Processo nº. 2012/125310.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378496

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 7/2012
Objeto: Aquisição de equipamentos audiovisuais e serviços de
instalação, para atender as necessidades desta Secretaria.
Entrega do Edital: A partir de 15/05/2012, no site: www.
comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: CLAUDINE SARMANHO FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/05/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04126138366790000       449052     0101000000          Estadual
04126138366790000       339030    0101000000          Estadual
04126138366790000       339039       0101000000          Estadual
Ordenador: Ana Maria Souza de Azevedo

CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378602
Convênio: 23-12
Exercício: 2012
Objeto: Reforma e Ampliação da Câmara Municipal.
Valor Total: 421.896,64
Assinatura: 14/05/2012
Vigência: 14/05/2012 a 30/11/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA
DO ARAGUAIA
Concedente: SEPOF
Ordenador: Ana Maria Souza de Azevedo